[image: image1.jpg]=

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от   30 ноября   2016 года   № 325
                              г. Малоархангельск

 Об утверждении «Схемы  размещения  нестационарных торговых объектов

 на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

 находящихся в государственной или муниципальной собственности,

 на территории Малоархангельского района на период

 с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.»
             В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Малоархангельского района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ  от 29.09.2010 года №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов» и приказом Департамента сельского хозяйства Орловской области от 18 марта 2013 года № 28 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», на основании положительного решения рабочей группы по результатам рассмотрения проекта Схемы  (протокол № 6 от 25 ноября 2016 года) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Схему размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Малоархангельского района на период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.» (приложение).
2. Отделу по организационно – кадровой работе и делопроизводству администрации Малоархангельского района (Новикова М.И.) разместить «Схему размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Малоархангельского района на период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.» на официальном сайте Малоархангельского района Орловской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малоархангельского района – начальника финансового отдела Кузину Н.Л.

[image: image2.png]

И.о. главы Малоархангельского района                                   Васютин В.М.

Приложение
Схема

размещения  нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Малоархангельского района

на период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г.

	№ пред-полога-емого к разме-щению нестаци-онарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта

	Месторасположение

(адрес) нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором предполагается расположить нестационарный торговый объект
	Предполагаемый ассортимент реализуемых товаров
	Предоставляемая площадь для размещения нестационарного торгового объекта
	Режим работы нестационарного торгового объекта
	Планиру-емый срок размещения нестационар-ного торгового объекта (месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отдельные  нестационарные торговые объекты

	1
	Павильон

	г. Малоархангельск

ул. Советская,29а
	госсобственность до разграничения
	одежда, обувь
	32
	Понедельник-суббота

9:00 – 19:00, перерыв с 2 до 3, вых-й-воскресенье
	2004 г. -2020 г. вкл.

	2
	Павильон
	пос. Ст. Малоархангельск, ул. Карабулина, 15а
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, колбасные изд-я, консервы, крупы, полуф-ты заморозка, соки, воды, овощи, фрукты
	30
	Ежедневно

9:00 – 21:00, б/п и б/в
	11.2014-11.2024 г.г.

	3
	Киоск
	г. Малоархангельск

ул. Совесткая,18
	 госсобственность до разграничения, аренда
	газеты, журналы, иные печатные издания
	16
	Понедельник-пятница 8:00- 17:00, перерыв 12:00-13:00, суббота, воскресенье - выходной
	01.01.2016-31.12.2025 г. вкл.

	4
	Киоск
	г. Малоархангельск

ул.Урицкого, около м-на «Хозтовары»
	госсобственность до разграничения, аренда
	ремонт обуви
	12
	Понедельник-пятница 9:00- 17:00, б/п, суббота, воскресенье - выходной
	01.01.2017- 31.12.2021

	5
	Павильон
	г. Малоархангельск

ул. К. Маркса, 73, около м-на «Семена»
	госсобственность до разграничения
	Кожгалантерея
	72
	Понедельник-воскресенье, 9:00- 18:00, б/п,
	01.01.2011-31.12.2026

	Помещения в зданиях, строениях, сооружениях

	6
	Помещение в здании аптеки № 19
	г. Малоархангельск

ул. Совесткая,11
	уч-к госсобственность до разграничения, здание – муницип. собственность
	 мебель для дома, бытовая техника
	48,7
	Понедельник-пятница 9:00-17:00, б/п, б/в
	01.01.2017-31.12.2017

	Автомагазины  (торговые точки определяются по согласованию с администрациями поселений)

	7
	автомагазин
	д. Орлянка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 10.30-12.00

 Пятница 13.30-15.00
	01.01.2017-31.12.2017

	8
	автомагазин
	д. Малая Плота
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 11.30-13.00

Пятница 10.00-11.00
	01.01.2017-31.12.2017

	9
	автомагазин
	д.  Юдинка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 15.45-16.30

Пятница  15.45-16.30
	01.01.2017-31.12.2017

	10
	автомагазин
	д. Алисово
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 15.00-16.00

Пятница 15.00-16.10
	01.01.2017-31.12.2017

	11
	автомагазин
	д. Прогресс
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 10.00-11.00

 Пятница 14.30-16.00
	01.01.2017-31.12.2017

	12
	автомагазин
	д. Пересуха
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 12.30-14.00

Пятница  12.30 -14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	13
	автомагазин
	д. Удерево
	Госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 13.30 -15.00 Пятница 11.00 -12.00
	01.01.2017-31.12.2017

	14
	автомагазин
	д. Бузулук
	Госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедельник

14.00-15.00

четверг

13.20-14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	15
	автомагазин
	д. Мамошино
	Госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 9.20 -10.20

Четверг 9.20 – 10.20
	01.01.2017-31.12.2017

	16
	автомагазин
	пос. Плещеевский завод
	Госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 11.30 -12.00

Четверг 11.30 -12.00
	01.01.2017-31.12.2017

	17
	автомагазин
	д. Медведево
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 13.45-14.30

Четверг  13.45-14.30
	01.01.2017-31.12.2017

	18
	автомагазин
	д. Ладыгино
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 13.00-14.00

Четверг  13.00-14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	19
	автомагазин
	д.  Первый Кузнечик
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 10.00-11.00

Четверг 10.00-11.00
	01.01.2017-31.12.2017

	20
	автомагазин
	д. Аладьево
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 11.00-12.00

	01.01.2017-31.12.2017

	21
	автомагазин
	п. Жареный
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда

11.30-13.00
	01.01.2017-31.12.2017

	22
	автомагазин
	д. Коновик
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда

12.00-13.00
	01.01.2017-31.12.2017

	23
	автомагазин
	д. Каменка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда

13.00-14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	24
	автомагазин
	д. Языково
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда

14.30-15.00
	01.01.2017-31.12.2017

	25
	автомагазин
	д. Знаменка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 15.00-16.00

Четверг 15.00 -16.00

	01.01.2017-31.12.2017

	26
	автомагазин
	д. Легостаево
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 16.00-17.00

Четверг 16.00 -17.00

	01.01.2017-31.12.2017

	27
	автомагазин
	д. Арнаутова
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 17.00-17.30

Четверг 17.00 -17.30

	01.01.2017-31.12.2017

	28
	автомагазин
	д. Мокрое
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 10.00-11.00

	01.01.2017-31.12.2017

	29
	автомагазин
	д. Лески
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 10.30-11.00

Четверг 10.30-11.00
	01.01.2017-31.12.2017

	30
	автомагазин
	д. Ясная Поляна
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда  13.00-14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	31
	автомагазин
	д. Хмелевое
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 14.00-15.00
	01.01.2017-31.12.2017

	32
	автомагазин
	д. Костюрино
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 11.20-12.00

Четверг 11.20-12.00
	01.01.2017-31.12.2017

	33
	автомагазин
	д. Арнаутово
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедел-к 12.00-13.00

Четверг 12.00-13.00
	01.01.2017-31.12.2017

	34
	автомагазин
	д. Афанасовка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 9.30-10.30
	01.01.2017-31.12.2017

	35
	автомагазин
	д. Акинтьево
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 9.45-11.20

	01.01.2017-31.12.2017

	36
	автомагазин
	д. Цуриково
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда 11.30-12.45
	01.01.2017-31.12.2017

	37
	автомагазин
	д. Верхняя Гнилуша

	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 13.30-14.30

	01.01.2017-31.12.2017

	38
	автомагазин
	п. Беловский
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 10.30-11.20

Пятница 10.30-11.20
	01.01.2017-31.12.2017

	39
	автомагазин
	д. Залипаевка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 11.20-12.20

Пятница 11.20-12.20
	01.01.2017-31.12.2017

	40
	автомагазин
	д. Н. Архарово

	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 12.20-13:30

Пятница 12.20-13:30
	01.01.2017-31.12.2017

	41
	автомагазин
	д. Мартюхино
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 15.00-16.00

	01.01.2017-31.12.2017

	42
	автомагазин
	д. Мишково ул. Тургенева
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 13.30-14.00

Пятница 13.30-14.00
	01.01.2017-31.12.2017

	43
	автомагазин
	д. Мишково, ул. Раздольная
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Вторник 14.00-15.00 Пятница 14.00-15.00

	01.01.2017-31.12.2017

	44
	автомагазин
	 д. Петровка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Пятница

16.00-17.00
	01.01.2017-31.12.2017

	45
	автомагазин
	с. Языково
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Среда  14.00-14.30

Пятница 13.30-14.30
	01.01.2017-31.12.2017

	46
	автомагазин
	с. Луковец
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедельник, вторник, суббота

9:00-13:00
	01.01.2017-31.12.2017

	47
	автомагазин
	д. Каменка
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Суббота

9:00-13:00
	01.01.2016-31.12.2016

	48
	автомагазин
	с. Дубовик
	госсобственность до разграничения
	хлебобулочные, кондитерские изд-я, фрукты, консервы, крупы, соки, воды/ СМС, средства гигиены/ работа по заявкам

	Понедельник

9:00-13:00
	01.01.2017-31.12.2017